Дело № 2-51-435/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

24 сентября 2020 года                                                                      	        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.
в отсутствие сторон,
при секретаре – Кузнецовой А.А.
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ГУП РК « Крымэнерго» Структурное подразделение Керченское районное отделение энергосбыта к Суховому К.И., Суховой Е.К. о солидарном взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию
Руководствуясь ст.1064 ГК РФ ст. ст. 56, 194- 199, 233-244 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования ГУП РК « Крымэнерго» Структурное подразделение Керченское районное отделение энергосбыта к Суховому Константину Ивановичу, Суховой Екатерине Константиновне о солидарном  взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию удовлетворить в полном объеме.
  Взыскать солидарно с Сухового К.И., Суховой Е.К. задолженность за безучетно потребленную электрическую энергию:
- по акту № /изъято/ от /изъято/ года в размере /изъято/ руб. (/изъято/ .);
- расходы по уплате государственной пошлины за рассмотрение дела в суде /изъято/  руб. (/изъято/ .);
а всего солидарно взыскать /изъято/ руб. (/изъято/ )

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

	Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчикам разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ он вправе подать мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_07__» __октября___ 2020 г.